

**OPFØLGNINGSPLAN: SMED 22/23**

Emne	Handlingstrin	Ansvar	Effekt på måltal
60% trepart på Smed	<p>Vi har haft eleverne ud i to gange 1 uges virksomhedsparktik, VFU på grundforløb 2. Her har de haft mulighed for dels at afprøve faget og dels vise sig frem for virksomheden med henblik på at få en læreplads. Praktikkerne foregik i ugerne 39 og uge 47.</p> <p>Eleverne har fået hjælp til udarbejdelse af ansøgning og cv.</p> <p>De elever der ikke havde læreplads er desuden blevet undervist i lærepladssøgning en time, hver fredag eftermiddag, med hjælp til at finde virksomheder og målrette ansøgninger.</p> <p>2 elever har fået forhåndstilsagn om læreplads, men aftalerne er ikke underskrevet.</p>	HSA & JHJE	Fastholdelse
ETU Smed 22/23 opfølgning	<p>Smede-eleverne er overordnet set godt tilfredse. På læringsmiljø ligger uddannelsen lige under landsgennemsnit, og der har da også været en del udskiftninger af undervisere. I foråret 2023 er der ansat to nye undervisere, hvilket at give en positiv afsmittende effekt på ETU-en. Desuden er der på uddannelsen investeret i ny laserskærer, svejser og truck. Dette ventes tilledes at have positiv afsmittende effekt på ETU-en.</p>	HSA & JHJE	ETU
VTU Smed 2022 - opfølgning	<p>Virksomhedernes tilfredshed med smede-uddannelsen er lav - indeks 66 samlet. Dog er den forbedret i forhold til foregående år. Det er samarbejdet med skolen der trækker resultatet ned, og det er derfor også dette punkt, der er sat ind med forbedringer. Der blev bl.a. afholdt mestermøde i januar, hvor 14 virksomheder deltog. Her fik de generel info om uddannelsen. Desuden bliver der afholdt mesterlærer-elev samtaler i forbindelse med H1 og H3, og fra efteråret 2023 vil dette blive planlagt og skemalagt ved opstart. Desuden arbejdes der på en plakat med en oversigt over uddannelsernes indhold, som skal gives til mestre, så de får overblik over uddannelsens indhold.</p>	HSA & JHJE	VTU

Afbrud på GF2 smed 22/23	Der er generelt ikke en oplevelse af at der er udfordringer med frafald på uddannelsen. Dog viser statistikkerne at frafaldsprocenten indimellem er relativ høj, hvilket formentlig skyldes, at det er en relativ lille uddannelse/få elever - og der skal derfor ikke ret meget afbrud til får procenten bliver høj. Netop fordi det er en lille uddannelse følges eleverne tæt, og er der tegn på mistrivsel o.lign. gribes hurtigt ind med samtaler.	HSA & JHJE	Fastholdelse
Indgåelse af uddannelsesaftaler - Smede 22/23	Der er pt. tilstrækkelig med lærepladser til smedeeleverne. Så de elever der ønsker en læreplads får en.	HSA & JHJE	Fastholdelse
Sociale tiltag 22/23 - smed	Udover at der opretholdes en god omgangstone og et hyggeligt miljø på smedeuddannelsen - inviteres eleverne ligeledes til messer og opfordres til at deltage i skolefesterne, der afholdes fire gange årligt.	HSA & JHJE	ETU

Deadline
23-06-2023
30-06-2023
30-06-2023

30-06-2023

30-06-2023

30-06-2023